



לעילוי נשמת  
אאמו"ר הר' ראובן בן שמואל זצ"ל  
ולעילוי נשמת  
מו"ח הר' יצחק ברוך בן אברהם הכהן זצ"ל  
ת.נ.צ.ב.ה

# עולת ראובן

עלון שבועי בפניני, לקחי וענייני פרשת השבוע

## שבת סוכות וע"ת

בס"ד. עלון מס' 67.  
י"ד תשרי ערב חג הסוכות תשפ"ד.  
הדה"נ י-ם: 5:51  
צאת השבת י-ם: 7:02  
ר"ת: 7:43

ד' מינים נמשלו לאדם

נאמר במדרש, ולקחתם לכם ביום הראשון וכו' הדא הוא דכתיב כי האדם עץ השדה.

ויש להבין מהו הקשר בין לקיחת ארבעת מינים לכך שהאדם הוא עץ השדה?

ויש שפירשו - שהרי נאמר שכל מין ומין מארבעת המינים הוא כנגד איברי הגוף משום דימויים - האתרוג כנגד הלב, והלולב כנגד עמוד השדרה, וההדסים כנגד העיניים, והערבות כנגד השפתיים.

ומכיוון שד' מינים אלו דומים לאיברי הגוף ממילא נאמר שלוקחים את כל זה שהרי האדם עץ השדה שהאיברים דומים למה ששייך לעץ השדה ומשעבדים את כל איברים אלו לקב"ה ע"י הנענועים.

בחג נידונין על ריבוי המים

בספר טעמא דקרא ובחג נידונין על המים. נראה דהמים שצריך לקיום העולם כבר נידון בר"ה שאז כל באי עולם עוברין לפניו כבני מרון ודנין מי יחיה ומי ימות שהרי אין קיום לעולם בלא מים, אבל בחג דנין על ריבוי המים כמה יהיו שיהיה בריוח וכדי להשקות השדות וכו'.

ולכאורה גם להשקות השדות זה קיום העולם שזה בשביל שיהיה מה לאכול? וצריך לומר שבלי לשתות האדם לא מסוגל בלי לשתות לכן זה ודאי קיום העולם אמנם בלי לאכול האדם כן מסוגל לכן זה כמה שיהיה בריוח.

שאלה: היאך יתכן שאדם יש לו חיוב בסוכה ויכול לקיים מצות סוכה על ידי דיבור?

א. אם קיבל שבת מבעוד יום ורוצה לקדש טרם שהחשיך היום אזי מתחייב בסוכה וזהו חיוב ע"י דיבור שקיבל שבת מוקדם.

ב. אם עשה סוכה גבוהה למעלה מעשרים אמה שהיא פסולה ואח"כ שם תבן בסוכה והסוכה פחותה מעשרים אמה אז הסוכה נהיית כשירה רק אם יבטל בדיבור את התבן לסוכה (כך מבואר בגמרא בסוכות).

ג. אם גזל את הסוכה שהסוכה פסולה ואם אח"כ ביקש את רשות בעל הבית והסכים לתת לו את הסוכה כשירה וזה גם על ידי דיבור.

## סיפור לסוכות

הגאון רבי אברהם אחיו של הגר"א זיע"א היה מהדר מאד בכל שנה בקניית אתרוג מהודו. שנה אחת היה מחסור באתרוגים ומחיריהם נסקו, עד שמחיר אתרוג הגיע למחיר ביתו של רבי אברהם... ראתה הרבנית בצערו והציעה למכור את הבית ולכוש את האתרוג. מכר רבי אברהם את ביתו ובכסף רכש את האתרוג ושכר לעצמו דירה קטנה בקצה העיר. בכל פעם שהייתה צריכה אשתו לעבור ליד הבית, היה רבי אברהם אומר לה כי תיסוב מהמקום לבל תצטער למראה ביתה הקודם. משהבחינה בכך צדקת זו אמרה: אדרבה, רצוני לעבור דווקא ליד הבית הקודם ולשמוח על המצווה המהודרת שקיימנו תמורת אותו בית...

### ממשלי המגיד מדובנא - לשמחת תורה

שואל המגיד מדובנא - מדוע בחג השבועות אנו עוסקים רק בלימוד התורה ולא עושים שמחה יתירה בריקודים וכדומה ואילו בשמחת תורה אנו עוסקים בעיקר בשמחה וריקודים יחד עם הס"ת, מדוע שלא נרקוד בחג השבועות יחד עם ספרי התורה כמו ביום שמחת תורה? מתרץ המגיד מדובנא עפ"י משל כדרכו - היה אדם שמרד במלכות ע"י שזיף את שטרות הכסף של המלך בצורה מקצועית והסב נזק גדול לאוצר, עד שבסוף נתפס והובא לפני המלך, פסק המלך את דינו שישב במאסר עולם על חטאו הגדול. אחרי שעברו כמה שנים וביתו של המלך בגרה והוא ביקש עבורה חתן מוצלח שייטיב לעזור לו בניהול המדינה וגם ימלא את מקומו בבוא היום. עברה תקופה ולא נמצא חתן למלך כפי רצונו, עד שהבריק למלך רעיון הרי בבית הסוהר יושב כבר שנים אותו אחד שזיף את השטרות, הוא הרי אדם חכם פיקח חברותי ועוד מעלות ניקח אותו לחתן. וכך עשה אמר המלך תביאו אותו אלי, כשהביאוהו למלך, אמר לו המלך אתה תהיה חתני, התפלא האיש אבל זה מה שיש... בחתונה המפוארת עם בת המלך הרגישו האורחים שהחתן קצת רציני, לא שמח כמו שהיה ניתן לצפות מאדם כזה שמתחתן ועוד שהוא חתן של המלך. לא עוברים יותר מכמה חודשים, ביקש החתן של המלך, לשוב ולעשות סעודה כמו סעודת חתונה שנית.

שאלו המלך מה העניין מדוע?

ענה לו החתן בזמן החתונה לא שמחתי כראוי כי חשתי שמא קיבלתי כלה חולנית או בעלת מום, כי מדוע שהמלך יבחר באסיר מהכלא לחתן הבנתי מכך שכנראה הכלה חולה או בעלת מום, וא"א להשיג לה חתן... לכן לא הייתי שמח כראוי לחתן של המלך, בינתיים עברו כמה חודשים וראיתי שכלתי היא אשה מושלמת ואין בה דופי כלל, ובגלל כך דווקא עכשיו הושלמה שמחתי במילואה ואני רוצה לערוך חגיגה מחדש.

ואומר המגיד - כך אנחנו בשבועות קיבלנו את התורה אבל בכפייה, ורק לאחר חודשים בהם עסקנו בה וקיימנו אותה שאנו רואים שהיא כ"כ טובה, לכן עתה אנו שמחים מאוד ועושים את שמחת תורה.

### "ושמחת בחגך"

גוי שאל פעם את הרבי: "אמור לי, מדוע נהוג אצלכם שילדים שואלים "מה נשתנה בחג פסח ולא בחג סוכות? הן הולם הרבה יותר לשאול "מה נשתנה" דווקא בסוכות, כאשר יוצאים מן הדירות או הבתים אל הסוכה הפרוצה לחום ולקור, וחיים שם ביום ובלילה, אוכלים ואף ישנים?" השיב לו בחצי הומור: "אנחנו חיים תמיד בעוני ובדחוקות, נמצאים בגלות, נודדים מכאן לשם. לכן כשהילדים רואים את הוריהם עוקרים לסוכה ארעית, פרוצה לרוח וקרה, אין להם בכך כל חידוש, ואילו כאשר בליל הסדר, כאשר הילדים יושבים לשולחנות ערוכים בפאר רב, שמחים, ומהללים את היציאה מעבדות לחירות ונהנים מארוחת החג הדשנה, מה פלא שהם שואלים "מה נשתנה".

שלחו משרת גוי לשוק לקנות אתרוג והזהירו אותו לשמור עליו מכל משמר כדי שהפיטם שלו לא יישבר, שכן בלעדיו אין ערך לאתרוג. הלך הגוי וחזר עם אתרוג ללא פיטם.

"מה עשית?" שאלו אותו.

"אינני טיפש כפי שאתם חושבים", השיב, "מיד לאחר שקניתי את האתרוג, הורדתי את הפיטם ושמרתי אותו בכיסי, והנה הוא לפניכם..."

רבי שראה בשמחת תורה שנתנו לגביר עם הארץ להיות חתן תורה, אמר: "כך מנהגם של החסידים, שאין החתן מכיר את הכלה".

### בברכת שבת שלום ומבורך חג שמח ואגוטען י"ט!